
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АКАДЕМИКА ИГОРЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУЛОВА» 

 ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

601125     п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 23                                т.7-17-19 

 

 

П Р И К А З 

 
 «29» августа 2024г.                                                                                        №  428 

 
О годовом календарном учебном графике  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 года, Федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи", в целях охраны здоровья обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования и организованного начала 2024 – 2025 учебного года.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МАОУ «Вольгинский лицей» 

для ООП среднего общего образования на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить годовой календарный учебный график работы МАОУ «Вольгинский лицей» 

для ООП основного общего образования на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить годовой календарный учебный график работы МАОУ «Вольгинский лицей» 

для ООП начального общего образования на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор  

МАОУ «Вольгинский лицей»                                                                          /К.С. Кисленко/     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 428 от 29.08.2024  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АКАДЕМИКА ИГОРЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУЛОВА» 

 ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

601125     п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 23                                т.7-17-19 

 

Календарный учебный график  

для ООП среднего общего образования на 2024/25 учебный год 

 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

среднего общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; 
 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 
 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 
 ФГОС СОО, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 17.05.2012 

№413(с последующими изменениями и дополнениями); 
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 мая 2012 г. № 413” (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034); 
 ФОП СОО, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 №371; 
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 
общего образования»; 
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и 
среднего общего образования»;   
 Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня 
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 
качества образования»; 
 Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования». 
1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года в 10 классе 31 мая 2025 года. Для обучающихся 11 класса 

окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации. 

2. Периоды образовательной деятельности 



2.1. Длительность учебного года: 10 – 11-е классы – 34 учебных недели.  

2.2. С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. Продолжительность 

каникул составляет не менее 7 календарных дней. 

Продолжительность учебных периодов по полугодиям в учебных неделях и учебных днях 

Учебные периоды (полугодия) Каникулы 

даты учебный 
период 

количество недель 
и дней 

даты количество 
дней 

02.09.2024 - 27.10.2024 1 

полугодие 

8 недель/ 40 дней 28.10.2024 - 03.11.2024 7 дней 

04.11.2024 - 22.12.2024 7 недель/ 35 дней 23.12.2024 - 08.01.2025 16 дней 

09.01.2025 - 23.03.2025 2 

полугодие 

10 недель/ 50 дней 24.03.2025 - 30.03.2025 7 дней 

31.03.2025 - 31.05.2025 9 недель/ 45 дней 30 дней 

34 недели (170 дней) 01.06.2025 - 31.08.2025 Не менее 8 
недель,  

92 дня 

 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация в 10 классе проводится в сроки с 11 апреля по 16 мая 2025 года без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. Промежуточная 

аттестация в 11 классе проводится в сроки с 1 апреля по 25 апреля 2025 года без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Предметы, курсы Классы Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 
10 Учет результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Литература 
10 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Иностранный язык 

(английский) 

10 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Алгебра 
10 Учет результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Геометрия 
10 Учет результатов тематического контроля 

11 Итоговая контрольная работа 

Вероятность и статистика 10-11 Учет результатов тематического контроля 

Информатика 
10 Учет результатов тематического контроля 

11 Итоговая контрольная работа 

История 
10 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Обществознание 
10 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

География 
10 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Физика 
10 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

11 Итоговая контрольная работа 

Химия 10 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 



11 Итоговая контрольная работа 

Биология 
10 Учет результатов тематического контроля  

11 Итоговая контрольная работа 

Физическая культура 10-11 Учет результатов тематического контроля 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
10-11 Учет результатов тематического контроля 

Индивидуальный проект 10 Защита индивидуального проекта 

Практикум по химии 10 Учет результатов тематического контроля 

Практикум по биологии 10 Учет результатов тематического контроля 

Практикум по физике 10 Учет результатов тематического контроля 

Методы решения 

комбинированных задач по 

химии повышенной 

сложности 

11 

Учет результатов тематического контроля 

Экология 11 Учет результатов тематического контроля 

Практикум по решению 

задач по математике 
11 

Учет результатов тематического контроля 

Курсы внеурочной 

деятельности 
10-11 Учет результатов тематического контроля 

4. Дополнительные сведения 

4.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 10-11 классы 

Учебная неделя (дней) 6 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

4.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка 

(6-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

10 11 

Урочная 37 37 

Внеурочная 5 5 

4.3. Расписание звонков и перемен 

1 урок 8.00-8.45           перемена 15 минут  

2 урок 9.00-9.45           перемена 15 минут  

3 урок 10.00-10.45       перемена 20 минут  

4 урок 11.05-11.50       перемена 10 минут  

5 урок 12.00-12.45       перемена 20 минут  

6 урок 13.05-13.50       перемена 10 минут  

7 урок 14.00-14.45       перемена 10 минут 

8 урок 14.55-15.40  

 
 

 

 



Приложение 2 к приказу № 428 от 29.08.2024  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АКАДЕМИКА ИГОРЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУЛОВА» 

 ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

601125     п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 23                                т.7-17-19 

 

Календарный учебный график  

для ООП основного общего образования на 2024/25 учебный год 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

основного общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; 
 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 
 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 
 ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. 

№287; 
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 
общего образования»;  
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 
общего образования»,  
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и 
среднего общего образования»,   
 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования и среднего общего образования»; 
 Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня 
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 
качества образования»; 
 ФОП ООО, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023№370. 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года в 5 – 8 классах: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 31 мая 2025 года. Для обучающихся 9-х классов окончание 

учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Длительность учебного года: 34 учебные недели.  



2.2. С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. Продолжительность 

каникул составляет не менее 7 календарных дней. 

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях 

Учебные периоды (четверти) Каникулы 

даты количество недель 
и дней 

даты количество дней 

02.09.2024 - 27.10.2024 8 недель/ 40 дней 28.10.2024 - 03.11.2024 7 дней 

04.11.2024 - 22.12.2024 7 недель/ 35 дней 23.12.2024 - 08.01.2025 16 дней 

09.01.2025 - 23.03.2025 10 недель/ 50 дней 24.03.2025 - 30.03.2025 7 дней 

31.03.2025 - 31.05.2025 9 недель/ 45 дней 30 дней 

34 недели (170 дней) 01.06.2025 - 31.08.2025 не менее 8 недель, 92 дня 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация в 5 – 8 классах проводится в сроки с 11 апреля по 16 мая 2025 года 

без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Промежуточная аттестация в 9 – х классах проводится в сроки с 1 апреля по 25 апреля 2025 

года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Предметы, курсы Классы Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 
5-8-е Учет результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

Литература 
5-8-е 

Учет результатов тематического контроля /Учет 

результатов ВПР 

9-е Сочинение 

Иностранный язык 

(английский) 

5-8-е 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

Математика 5-6-е Учет результатов ВПР 

Алгебра 
7-8-е Учет результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

Геометрия 
7-8-е Учет результатов тематического контроля 

9-е Итоговая контрольная работа 

Вероятность и статистика 7-9-е Учет результатов тематического контроля 

Информатика 
7-8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

История 

9-е Итоговая контрольная работа 

5-8 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

Обществознание 
6-8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

География 
5-8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

Физика 
7-8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

Химия 
8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 



Биология 
5-8-е 

Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

9-е Итоговая контрольная работа 

ОДНКНР 5-6-й Учет результатов тематического контроля 

Изобразительное искусство 5-7-е Учет результатов тематического контроля 

Музыка 5-8-е Учет результатов тематического контроля 

Труд (технология) 5-9-е Учет результатов тематического контроля 

Физическая культура 5-9-е Учет результатов тематического контроля 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
8-9-е Учет результатов тематического контроля 

Информатика 5-6-е Учет результатов тематического контроля 

Практикум по орфографии 5-6-е Учет результатов тематического контроля 

Функциональная 

грамотность 
5-8-е Учет результатов тематического контроля 

Математический практикум 7-9-е Учет результатов тематического контроля 

Курсы внеурочной 

деятельности 
5-9-е Учет результатов тематического контроля 

4. Дополнительные сведения 

4.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5 – 9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

4.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная 

учебная неделя)  

в академических часах 

5и 5 6 7 8 9 

Урочная 29 29 30 32 33 33 

Внеурочная 5 4 5 5 5 5 

4.3. Расписание звонков и перемен 

1 урок 8.00-8.45           перемена 15 минут  

2 урок 9.00-9.45           перемена 15 минут  

3 урок 10.00-10.45       перемена 20 минут  

4 урок 11.05-11.50       перемена 10 минут  

5 урок 12.00-12.45       перемена 20 минут  

6 урок 13.05-13.50       перемена 10 минут  

7 урок 14.00-14.45       перемена 10 минут 

8 урок 14.55-15.40  

 

 

 

 



 
Приложение 3 к приказу № 428 от 29.08.2024  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АКАДЕМИКА ИГОРЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУЛОВА» 

 ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

601125     п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 23                                т.7-17-19 
 

Календарный учебный график  
для ООП начального общего образования на 2024/25 учебный год 

 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

основного общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. 

№286; 

 ФОП НОО, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от от18.05.2023 

№372; 

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования»; 

 Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования»; 

 Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования». 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2025 года в 1 классах, во 2 – 4 классах 31.05.2025. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Длительность учебного года: 2 – 4-е классы – 34 учебные недели, в 1 – х классах – 33 

учебные недели за счет дополнительных зимних каникул.  

2.2. С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. Продолжительность 

каникул составляет не менее 7 календарных дней. 

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях во 2 – 

4 классах 
Учебные периоды (четверти) Каникулы 

даты количество недель 

и дней 

даты количество дней 

02.09.2024 - 27.10.2024 8 недель/ 40 дней 28.10.2024 - 03.11.2024 7 дней 



04.11.2024 - 22.12.2024 7 недель/ 35 дней 23.12.2024 - 08.01.2025 16 дней 

09.01.2025 - 23.03.2025 10 недель/ 50 дней 24.03.2025 - 30.03.2025 7 дней 

31.03.2025 - 31.05.2025 9 недель/ 45 дней 30 дней 

34 недели (170 дней) 

 
01.06.2025 - 31.08.2025 Не менее 8 недель,  

92 дня 

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях в 1 

классах. В феврале с 24.02.2025 по 02.03.2025 дополнительные зимние каникулы. 

Учебные периоды (четверти) Каникулы 

даты количество недель 
и дней 

даты количество дней 

02.09.2024 - 27.10.2024 8 недель/ 40 дней 28.10.2024 - 03.11.2024 7 дней 

04.11.2024 - 22.12.2024 7 недель/ 35 дней 23.12.2024 - 08.01.2025 16 дней 

09.01.2025 - 23.02.2025 6 недель/ 32 дня 24.02.2025 - 02.03.2025 7 дней 

03.03.2025 - 23.03.2025 3 недели/ 15 дней 24.03.2025 - 30.03.2025 7 дней 

31.03.2025 - 25.05.2025 8 недель/ 40 дней 37 дней 

33 недели (162 дня) 

 
26.05.2025 - 31.08.2025 Не менее 8 недель,  

97 дней 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация в 2 – 4 классах проводится в сроки с 11 апреля по 16 мая 2025 года 

без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.  

Предметы, курсы Классы Формы промежуточной аттестации 

Русский язык 
4-е Учет результатов ВПР 

2 - 3-и Контрольная работа 

Литературное чтение 

2 - 3-и Учет результатов тематического контроля  

4-е 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

Иностранный язык 

(английский) 

2 - 3-и Учет результатов тематического контроля  

4-е 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

Математика 
2 - 3-и Контрольная работа 

4-е Учет результатов ВПР 

Окружающий мир 

2 - 3-и Учет результатов тематического контроля 

4-е 
Учет результатов тематического контроля/Учет 

результатов ВПР 

ОРКСЭ 4-й Учет результатов тематического контроля 

Изобразительное искусство 2 - 3-и Учет результатов тематического контроля 

Музыка 2 - 3-и Учет результатов тематического контроля 

Труд (технология) 2 - 3-и Учет результатов тематического контроля 

Физическая культура 2 - 3-и Учет результатов тематического контроля 

Математика и 

конструирование 
2-4-е Учет результатов тематического контроля 

Курсы внеурочной 

деятельности 
5-9-е Учет результатов тематического контроля 

Промежуточная аттестация в 1 - х классах проводится в форме комплексной контрольной 

работы на межпредметной основе в сроки с 12 мая по 16 мая 2025 года без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

4. Дополнительные сведения 

4.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 2 - 4-е классы 



Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 45 

Перерыв (минут) 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

В 1 – х классах устанавливается ступенчатый режим занятий: 

в сентябре и октябре — по 3 урока продолжительностью 35 минут; 

в ноябре и декабре — по 4 урока продолжительностью 35 минут; 

с января по май — по 4 урока продолжительностью 40 минут. 

4.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка  

(5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1 2 3 4 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 5 5 5 5 

4.3. Расписание звонков и перемен 

1 урок 8.00-8.45           перемена 15 минут  

2 урок 9.00-9.45           перемена 15 минут  

3 урок 10.00-10.45       перемена 20 минут  

4 урок 11.05-11.50       перемена 10 минут  

5 урок 12.00-12.45       перемена 20 минут  

6 урок 13.05-13.50       перемена 10 минут  

7 урок 14.00-14.45       перемена 10 минут 

8 урок 14.55-15.40  

 

 

 


